
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2014 (SRP)

Às 10:10 horas do dia 22 de julho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21014027/2014, Pregão
nº 00016/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 51.646,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 104.620,0000 , com
valor negociado a R$ 99.200,0000 .

Itens do grupo:

1 - UNIFORME PROFISSIONAL

2 - UNIFORME PROFISSIONAL

3 - UNIFORME PROFISSIONAL

4 - UNIFORME PROFISSIONAL

5 - UNIFORME PROFISSIONAL

6 - UNIFORME PROFISSIONAL

7 - UNIFORME PROFISSIONAL

8 - UNIFORME PROFISSIONAL

9 - UNIFORME PROFISSIONAL

10 - UNIFORME PROFISSIONAL

11 - UNIFORME PROFISSIONAL

12 - UNIFORME PROFISSIONAL

13 - UNIFORME PROFISSIONAL

14 - UNIFORME PROFISSIONAL

15 - UNIFORME PROFISSIONAL

16 - UNIFORME PROFISSIONAL

17 - UNIFORME PROFISSIONAL

18 - UNIFORME PROFISSIONAL

19 - UNIFORME PROFISSIONAL

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 13 04/10/2017 12:19



Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo masculina, azul marinho, 100% algodão (boa qualidade), no mínimo 30
fios, Piquet, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam P
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor
negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
25,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:52

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
48,0000, Valor Negociado : R$ 35,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:20

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo masculina, azul marinho, 100% algodão (boa qualidade), no mínimo 30
fios, Piquet, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor
negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
27,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:52

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 13 04/10/2017 12:19



Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
48,0000, Valor Negociado : R$ 35,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:20

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo masculina, azul marinho, 100% algodão (boa qualidade), no mínimo 30
fios, Piquet, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam G
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor
negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:52

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
48,0000, Valor Negociado : R$ 35,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:21

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo masculina, azul marinho, 100% algodão (boa qualidade), no mínimo 30
fios, Piquet, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam GG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor
negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 13 04/10/2017 12:19



Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,9000

Homologado
22/07/2014
10:10:52

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
48,0000, Valor Negociado : R$ 35,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:21

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo masculina, azul marinho, 100% algodão (boa qualidade), no mínimo 30
fios, Piquet, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam XGG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor
negociado a R$ 35,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:52

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
48,0000, Valor Negociado : R$ 35,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:21

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camiseta gola O , manga curta, cor azul marinho, 100 % algodão, fio 30, com logo
bordado da AEM/MS - INMETRO Tam M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 13 04/10/2017 12:19



Valor estimado: R$ 21,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:52

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
52,0000, Valor Negociado : R$ 45,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:21

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camiseta gola O , manga curta, cor azul marinho, 100 % algodão, fio 30, com logo
bordado da AEM/MS - INMETRO Tam G
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 22,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
52,0000, Valor Negociado : R$ 45,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:21

SERGIO
MAIA

MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 13 04/10/2017 12:19



Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camiseta gola O , manga curta, cor azul marinho, 100 % algodão, fio 30, com logo
bordado da AEM/MS - INMETRO Tam GG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
52,0000, Valor Negociado : R$ 45,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camiseta gola O , manga curta, cor azul marinho, 100 % algodão, fio 30, com logo
bordado da AEM/MS - INMETRO Tam XGG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 13 04/10/2017 12:19



Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
52,0000, Valor Negociado : R$ 45,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camisa masculina, manga longa, cor azul marinho, 100 % algodão, fio penteado, no
mínimo 150 fios, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO sob medida.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 55,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
51,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
52,0000, Valor Negociado : R$ 45,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Vestido, cor azul marinho, Piquet,  98% algodão 02% elastano, com logo bordado da
AEM/MS - INMETRO sob medida
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 49,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 240,0000 , com valor
negociado a R$ 210,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 13 04/10/2017 12:19



Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
90,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$

240,0000, Valor Negociado : R$ 210,0000. Motivo: Valor negociado
para melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camisete ¶, cor azul marinho, 100% algodão tricoline, no mínimo 150 fios, com logo
bordado da AEM/MS - INMETRO sob medida.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 49,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 38,0000 , com valor
negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
45,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
38,0000, Valor Negociado : R$ 45,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo feminina, azul marinho, baby look, 100% algodão (boa qualidade), Piquet,
no mínimo fio 30, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam P
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 13 04/10/2017 12:19



Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 42,0000 , com valor
negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
45,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
42,0000, Valor Negociado : R$ 44,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo feminina, azul marinho, baby look, 100% algodão (boa qualidade), Piquet,
no mínimo fio 30, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 42,0000 , com valor
negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
42,0000, Valor Negociado : R$ 44,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

9 de 13 04/10/2017 12:19



Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo feminina, azul marinho, baby look, 100% algodão (boa qualidade), Piquet,
no mínimo fio 30, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam G
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 42,0000 , com valor
negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
42,0000, Valor Negociado : R$ 44,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Camiseta polo feminina, azul marinho, baby look, 100% algodão (boa qualidade), Piquet,
no mínimo fio 30, com peitilho em verde fluorescente e gola normal, com logo bordado da AEM/MS - INMETRO Tam
GG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 42,0000 , com valor
negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

10 de 13 04/10/2017 12:19



Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
42,0000, Valor Negociado : R$ 44,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Camiseta gola O , manga longa, cor azul marinho, 100 % algodão, fio  30, com logo
bordado da AEM/MS - INMETRO Tamanhos diversos
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 52,0000 , com valor
negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
29,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
52,0000, Valor Negociado : R$ 44,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:22

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: Lenço branca, de seda, medindo: 1,30 cm x 25 cm, com logo estampada da AEM/MS -
INMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 28,0000 , com valor
negociado a R$ 44,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

11 de 13 04/10/2017 12:19



Adjudicado
22/07/2014
10:01:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
30,0000

Homologado
22/07/2014
10:10:53

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$
28,0000, Valor Negociado : R$ 44,0000. Motivo: Valor negociado para

melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:23

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar:  Jaquetas em Nylon 210, Cor Azul Marinho, Mangas Longas com punho de ribana na
mesma cor, fechamento em Ziper na mesma cor, com 02 Bolsos Embaixo enviesados, com forro de polytafetá, na Cor
Azul Marinho com 02 Logos Bordadas com linha branca. (tamanhos diversos)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 89,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor
negociado a R$ 323,6000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/07/2014
10:01:27

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSILENE TONATTO

SPAZZINI - ME, CNPJ/CPF:07045994000101, Melhor lance : R$
199,9000

Homologado
22/07/2014
10:10:54

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

25/07/2014
12:10:02

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Devido desistência por parte do licitante.

Volta de Fase
25/07/2014
12:18:01

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
30/07/2014
12:29:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$

300,0000, Valor Negociado : R$ 323,6000. Motivo: Valor negociado
para melhora atender as exigências do edital.

Homologado
30/07/2014
12:36:23

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

12 de 13 04/10/2017 12:19



COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

13 de 13 04/10/2017 12:19


